
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
м. Київ 

Л 20 ^ р . № 

Про внесення змін до наказів 
Міністерства освіти і науки України 
щодо діяльності спеціалізованих 
вчених рад 

Відповідно до Закону України «Про внесення зміни до розділу X V 
"Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про вищу освіту" щодо 
продовження строку завершення підготовки кандидатів та докторів наук», 
підпункту 47 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. 
№ 630, та абзацу восьмого пункту 1.2 розділу І Положення про спеціалізовану 
вчену раду, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 14 вересня 2011 року № 1059, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 10 жовтня 2011 р. за № 1170/19908, 

НАКАЗУЮ: 

1, Внести зміни до наказів Міністерства освіти і назоси України щодо 
діяльності спеціалізованих вчених рад відповідно до переліку згідно з додатком. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Світлана Криштоф) 
довести до відома керівників закладів вищої освіти, наукових установ, в яких 
діють спеціалізовані вчені ради, рішення, прийняте відповідно до пункту 1 цього 
наказу. 

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Інна Єрко) забезпечити внесення відповідних 
відміток у справи архіву. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Т. в. о. Міністра Сергій ШКАРЛЕТ 



Додаток 
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

№ 976 

Зміни, 
що вносяться до наказів Міністерства освіти і науки України 

щодо діяльності спеціалізованих вчених рад 

1. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
24 жовтня 2017 року № 1413 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 11 жовтня 2017 року» 
слова «строком на три роки» замінити словами і цифрами «терміном до 15 травня 
2021 року». 

2. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
28 грудня 2017 року № 1714 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 12 грудня 2017 року» 
слова «строком на три роки» замінити словами і цифрами «терміном до 15 травня 
2021 року». 

3. У тексті додатку І до наказу Міністерства освіти і науки України від 
4 квітня 2018 року № 326 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 20 березня 
2018 року» цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом 
«15 травня 2021». 

4. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
24 травня 2018 року № 527 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 16 травня 2018 року» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

5. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
16 липня 2018 року № 775 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 5 липня 2018 року» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

6. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
7 листопада 2018 року № 1218 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 23 жовтня 2018 року» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

7. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
18 грудня 2018 року № 1412 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 18 грудня 2018 року» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 



8. У текхті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
15 березня 2019 року № 358 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 5 березня 2019 року» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

9. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
7 травня 2019 року № 612 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 23 квітня 2019 ро» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

10. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
11 липня 219 року № 975 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 20 червня 2019 року» 
цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

11. У тексті додатку З до наказу Міністерства освіти і науки України від 
15 жовтня 2019 року № 1301 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства від 15 жовтня 2019 року» цифри та слово «З 1 грудня 2020» замінити 
цифрами та словом «15 травня 2021». 

12. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти' і науки України від 
15 листопада 2019 року № 1428 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства» цифри та слово «ЗІ грудня 2020» замінити цифрами та словом 

15 травня 2021». « 
13. У тексті додатку 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 

28 грудня 2019 року № 1643 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 16 грудня 
2019 року та внесення змін до наказів Міністерства освіти і науки України» цифри 
та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом «15 травня 2021». 

14. У підпункті 1 пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України від 
4 березня 2020 року № 387 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 26 лютого 2020 року 
та внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 
2019 року № 1643» цифри та слово «31 грудня 2020» замінити цифрами та словом 
«15 травня 2021», 

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ 


